
http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SETEC.html Publicado em 01/12/2021 

 

 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES 
SECRETARIA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 25/2019 
 

 
PROCESSO: 01250.045348/2019-65 
ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada Nº 25/2019 entre a Secretaria de 
Empreendedorismo e Inovação - SEMPI/MCTI e o CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO 
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO – CNPQ. 
CONCEDENTE: Secretaria de Empreendedorismo e Inovação - SEMPI - Ministério da Ciência, 
Tecnologia e Inovações - MCTI, UG 240115, Código da Gestão: 00001  
CONVENENTE CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO - 
CNPQ, 364102, Código da Gestão: 36201.  
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do projeto: "Apoio à implantação do Centro Sino-
Brasileiro de Inovação em Iluminação a Estado Sólido (CIIES)", prazo de vigência do referido TED 
para até 05/12/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2021.  
ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI - Paulo Cesar Rezende De 
Carvalho Alvim, Secretário de Empreendedorismo e Inovação, CPF Nº 179.***.***-68; e pelo 
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP - EVALDO FERREIRA 
VILELA - Presidente, CPF nº ***.547.***-63. 


